证券代码：000723               证券简称：美锦能源            公告编号：2025-005

债券代码：127061               债券简称：美锦转债

山西美锦能源股份有限公司

2024年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2024年1月1日至2024年12月31日

（二）业绩预告情况：预计净利润为负值

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：80,000万元-115,000万元

盈利：28,902.28万

元

扣除非经常性损

益后的净利润
亏损：85,000万元-120,000万元

盈利：25,009.31万

元

基本每股收益 亏损：0.18元/股-0.27元/股 盈利：0.07元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本业绩预告相关财务数据未经注册会计师预审计。

公司就本期业绩预告有关事项与会计师事务所进行了预沟通，在业绩预告

方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

本报告期公司业绩下降，主要是因为我国煤炭、焦炭的市场价格总体呈现

下跌趋势，同时受下游钢铁市场行业影响，营业收入及净利润不及上年同期。

公司将密切关注市场环境的变化，积极组织生产经营，根据公司战略布局，推

进公司煤炭、焦化产业升级和氢能源项目建设，同时公司不断强化安全和监督

考核，深入推进精细化管理，保持生产系统稳定运行，助推公司绿色低碳转型

和高质量、可持续发展。

四、风险提示

本次业绩预告是公司对经营成果的初步测算，未经会计师事务所审计，具

体财务数据以公司2024年年度报告披露的数据为准。敬请广大投资者注意投资

风险。

山西美锦能源股份有限公司董事会

2025年1月21日

	一、本期业绩预计情况
	二、与会计师事务所沟通情况
	本业绩预告相关财务数据未经注册会计师预审计。
	公司就本期业绩预告有关事项与会计师事务所进行了预沟通，在业绩预告方面不存在分歧。
	三、 业绩变动原因说明
	本报告期公司业绩下降，主要是因为我国煤炭、焦炭的市场价格总体呈现下跌趋势，同时受下游钢铁市场行业影响，营业收入及净利润不及上年同期。公司将密切关注市场环境的变化，积极组织生产经营，根据公司战略布局，推进公司煤炭、焦化产业升级和氢能源项目建设，同时公司不断强化安全和监督考核，深入推进精细化管理，保持生产系统稳定运行，助推公司绿色低碳转型和高质量、可持续发展。
	四、风险提示
	本次业绩预告是公司对经营成果的初步测算，未经会计师事务所审计，具体财务数据以公司2024年年度报告披露的数据为准。敬请广大投资者注意投资风险。